CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Procópio Rola, 944 - Central                                        WebSite:  www.coren-ap.gov.br

     CEP 68900-081 – Macapá – AP          E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

     Fone (96) 3222-1461

DECISÃO COREN-AP Nº 012, DE 15 DE MARÇO DE 2017.

O Presidente da Junta Interventora do Conselho Regional de Enfermagem Do Estado Do Amapá

- COREN-AP, em conjunto com a Secretária-Geral, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO a Deliberação unânime da Reunião Ordinária de Diretoria, de 15 de março de 2017;

CONSIDERANDO a ausência de Acordo Coletivo de Trabalho, Convenção Coletiva de Trabalho e

Plano de Carreiras, Cargos e Salários (PCCS) no COREN-AP;

CONSIDERANDO a inexistência de organograma no âmbito do Regional;

CONSIDERANDO o estudo de impacto-financeiro realizado serviço de contabilidade do COREN-AP;

CONSIDERANDO o PARECER ASSJUR/COREN-AP n° 16/2017;

CONSIDERANDO tudo o mais o que consta nos autos do Processo Administrativo do COREN-AP n.º

2017.00.0081

DECIDE:

Art. 1º. Aprovar o novo Organograma do COREN-AP, o qual encontra-se em anexo à presente decisão.

Art. 2°. O presente Ato Decisório entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, após homologação pelo Conselho Federal de Enfermagem.

     Macapá-AP, 15 de março de 2017.

Dr. Antônio Marcos Freire Gomes

COREN-PA – 56.302

Presidente

Dra. Nádia Mattos Ramalho

COREN-RJ Nº 31.516

Secretária